
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

GABINETE DO PREFEITO 

Alhandra - PB, 26 de Março de 2024. 

O PREFEITO DA MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° 00005/2024, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de saúde ocupacional no e—social, sob 
demanda, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Alhandra—PB, visando a 
disponibilização de software de gestão em saúde ocupacional; com base nos elementos 
constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal n° 14.133, 
de 1° de Abril de 2021, a qual sugere a contratação de: 

- MOREIRA E NOGUEIRA ENGENHARIA LTDA. 
36.359.436/0001-19 
Valor: R$ 5.559,91 

Publique-se e cumpra-se. 

• 
MARCELO ROD 


